INSTITUTO DE ENSINO - Hcor

PROJETO PROCESSOS FORMATIVOS ORIENTADOS PELA EXCELÊNCIA E

SUSTENTABILIDADE DAS RESIDÊNCIAS EM SAÚDE

SELEÇÃO DE TUTORES ONLINE – 2023

EDITAL Nº 24

CURSOS DE APERFEIÇOAMENTO EM METODOLOGIA DE PESQUISA E PRODUÇÃO

CIENTÍFICA E PRECEPTORIA NO CONTEXTO DAS RESIDÊNCIAS EM SAÚDE

COMUNICADO  2 – 2023

Alteração de Cronograma

O Instituto de Ensino - Hcor, no uso de suas atribuições, comunica alteração no

cronograma do Edital nº 24 Processo Seletivo para atuar como Tutor online no Curso de

Aperfeiçoamento em Metodologia de Pesquisa e Produção Científica e no Curso de

Aperfeiçoamento em Preceptoria no contexto das Residências em Saúde, devido ao

volume de inscrições recebidas. Este Projeto é resultado de uma parceria entre o Hcor

e o Ministério da Saúde – MS, viabilizada pelo Programa de Apoio ao Desenvolvimento

Institucional do Sistema Único de Saúde – PROADI-SUS, triênio 2021-2023.

Cronograma do Processo Seletivo e Etapas DATA

Período de Inscrições
20/01/23 até às 23h59m de

02/02/23

1ª Etapa – Publicação das inscrições homologadas em
https://www.hcor.com.br/instituto-de-
ensino/capacitacoes-em-recursos-humanos-proadi-sus/

09/02/23

2ª Etapa – Análise do Currículo Lattes ou Linkedin   10  a 16/02/23

https://www.hcor.com.br/instituto-de-ensino/capacitacoes-em-recursos-humanos-proadi-sus/
https://www.hcor.com.br/instituto-de-ensino/capacitacoes-em-recursos-humanos-proadi-sus/

Divulgação dos candidatos selecionados para a terceira
etapa e divulgação dos horários das entrevistas
https://www.hcor.com.br/instituto-de-
ensino/capacitacoes-em-recursos-humanos-proadi-sus/

  17/02/23

3ª Etapa – Entrevista via plataforma de videoconferência

indicada pelo Hcor
27 e 28/02/23 e 01/03/23

Publicação do resultado final - candidatos(as)

selecionados(as) em ordem alfabética

https://www.hcor.com.br/instituto-de-

ensino/capacitacoes-em-recursos-humanos-proadi-sus/

02/03/23

São Paulo, 09 de fevereiro de 2023

       _______________________________________

          Alexandre Biasi

       Superintendente de Ensino e Pesquisa

Hcor - Associação Beneficente Síria

https://www.hcor.com.br/instituto-de-ensino/capacitacoes-em-recursos-humanos-proadi-sus/
https://www.hcor.com.br/instituto-de-ensino/capacitacoes-em-recursos-humanos-proadi-sus/
https://www.hcor.com.br/instituto-de-ensino/capacitacoes-em-recursos-humanos-proadi-sus/
https://www.hcor.com.br/instituto-de-ensino/capacitacoes-em-recursos-humanos-proadi-sus/